
PROJEKTS 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksas 

 Aizkraukles novadā  

apstiprināšanu          

                 

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no Aizkraukles novada 

pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta c) apakšpunktu Pašvaldības 

domes kompetencē ir noteikt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.               

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1)  pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 

pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko  

pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu.   

2023.gada 7.decembrī Saeima pieņēma likumu “Grozījumi Dabas resursu nodokļa  likumā”, 

ka no 2024.gada 1.janvāra tiks paaugstināta dabas resursu nodokļa likme par sadzīves  atkritumu 

apglabāšanu. 

Atbilstoši “Grozījumu Dabas resursu nodokļa likumā” 29.pantam par tonnu apglabāto 

sadzīves atkritumu noteiktas šādas dabas resursa nodokļa likmes: 

1) laikposmā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim – 110 euro; 

2) laikposmā no 2025.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim – 120 euro; 

3) no 2026.gada 1.janvāra – 130 euro. 

 Ņemot vērā minētās izmaiņas nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā, no 

2024.gada 1.janvāra Aizkraukles novada atkritumu apsaimniekošanas zonās ir: 

1) Pļaviņu apvienības teritorijā - 21,33 EUR/m3 bez PVN (atkritumu apsaimniekotājs 

SIA “Eco Baltia Vide”); 

2) Kokneses apvienības teritorijā - 18,39 EUR/m3 bez PVN (atkritumu apsaimniekotājs 

SIA “Ķilupe”); 

3) Skrīveru pagasta teritorijā – 18,14 EUR/m3 bez PVN (atkritumu apsaimniekotājs 

SIA “Ķilupe”); 

4) Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijā – 18,43 EUR/m3 bez PVN 

(atkritumu apsaimniekotājs SIA “Aizkraukles KUK”); 

5) Jaunjelgavas apvienības teritorijā – 20,32 EUR/m3 bez PVN (atkritumu 

apsaimniekotājs SIA “Vidusdaugavas SPAAO”); 

6) Neretas apvienības teritorijā – 22,48 EUR/m3 bez PVN (atkritumu apsaimniekotājs 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”). 



2 

 

2023.gada 16.martā Saeima pieņēma grozījumus Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

39.1pantā, kas nosaka, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu  

pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39.panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Likuma grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī.      

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta c) apakšpunktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, 39.1.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.01.2024. atzinumu, atklāti balsojot: 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Noteikt, ka Aizkraukles novadā maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu ir: 

1.1.  Pļaviņu apvienības teritorijā (Pļaviņu pilsētā, Klintaines pagastā, Vietalvas pagastā, 

Aiviekstes pagastā) – 12,80 EUR/m3 bez PVN; 

1.2.  Kokneses apvienības teritorijā (Kokneses pilsētā, Kokneses pagastā, Iršu pagastā, 

Bebru pagastā) – 11,03 EUR/m3 bez PVN; 

1.3.  Skrīveru pagasta teritorijā – 10,88 EUR/m3 bez PVN; 

1.4.  Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijā  - 11,06 EUR/m3 bez PVN; 

1.5.  Jaunjelgavas apvienības teritorijā (Daudzeses pagastā, Jaunjelgavas pagastā, 

Jaunjelgavas pilsētā, Seces pagastā, Sērenes pagastā, Staburaga pagastā, Sunākstes 

pagastā) – 12,19 EUR/m3 bez PVN; 

1.6.  Neretas apvienības teritorijā (Mazzalves pagastā, Neretas pagastā, Pilskalnes 

pagastā, Zalves pagastā) – 13,49 EUR/m3 bez PVN. 

 

2. Noteikt, ka, mainoties nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas  maksai, dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa tiek noteikta 60 % apmērā no Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

3.  Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

vienošanos Pašvaldības noslēgtajiem līgumiem par atkritumu apsaimniekošanu. 

5..  Atbildīgā persona par lēmuma izpili – Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ. 

 

                                          

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


